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Till 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

Avveckling av förskolan Riddarsporren/ Björk-

backen 2 

 
Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner att förskolan Riddarsporren inom Husbygårds-

enheten avvecklas den 30 juni 2008. 

 

 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör  Gunilla Davidsson 

   verksamhetsområdeschef 

 

 

Sammanfattning 

Förskolan Riddarsporren består av en avdelning som ingår i Husbygårdsenheten. 

Lokalen, som förskolan haft sin verksamhet i sedan augusti 1995, är ursprungligen 

byggd som kvartersgård avsedd för boende i husen runt omkring. Lokalen är ut-

rustad med ett kök vars standard inte är anpassat för de EU-regler som gäller för 

livsmedelshantering. En ombyggnad av köket skulle kosta ca 300 – 400 tkr. Här-

utöver tillkommer kostnader för ny ventilation. Förvaltningen föreslår mot bak-

grund av de höga anpassningskostnaderna och en vikande efterfrågan på förskole-

platser att förskolan Riddarsporren avvecklas den 30 juni 2008. Barnen som är 

inskrivna på avdelningen erbjuds plats vid någon av enhetens övriga förskolor. 

Personalen kommer att ingå i enhetens olika arbetslag. 
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Bakgrund 

Den 1 januari 2008 trädde en ny livsmedelslagstiftning ikraft som är baserad på 

nya EU-regler för hantering av livsmedel. Den berör alla verksamheter som hante-

rar livsmedel. För förskoleverksamheten medför det krav på att anpassa köken så 

att tillredningen av mat sker på ett livsmedelshygieniskt säkert sätt. Det innebär till 

exempel att det av livsmedelshygieniska skäl måste finnas ett speciellt rum att 

diska i och ännu ett för att förvara osköljda grönsaker i. Dessutom får ingen obe-

hörig gå in i köket. Som obehörig räknas all personal som inte har genomgått före-

skriven utbildning för kökspersonal. 

I Husbygårdsenheten ingår fem förskolor med tillsammans 17 avdelningar. Varje 

förskola har ett eget kök där barnens mat tillreds. Förskolan Riddarsporren är en 

fristående avdelning inom Husbygårdsenheten. Där arbetar fyra heltidsanställda 

personer med 17 barn. Lokalen är ursprungligen byggd som kvartersgård för bo-

ende i husen runt omkring, men sedan augusti 1995 har den fungerat som förskola. 

Hyreskostnaden för ett år är 87 615 kronor. Köket är utrustat som ett ordinärt lä-

genhetskök. Köket uppfyller därmed inte de krav som de nya reglerna för livsme-

delshantering föreskriver för hur maten ska förvaras, tillagas och serveras i försko-

lan. Den befintliga ventilationen klarar inte heller kraven på föreskriven luftväx-

ling. En upprustning av köket i nuvarande skick beräknas kosta 300 – 400 tkr och 

då tillkommer kostnaden för ventilationen. Oberoende av nya EU-regler kvarstår 

kökets upprustningsbehov vid fortsatt verksamhet.  

För närvarande finns 17 barn inskrivna vid avdelningen. Tre av barnen slutar i 

augusti för att börja i förskoleklass. De återstående 14 barnen kan erbjudas plats 

inom enhetens övriga förskolor. De fyra heltidsanställda pedagogerna kan erbju-

das arbete inom enhetens övriga arbetslag. Skulle så efter ett nämndbeslut bli fallet 

kommer föräldrarna i god tid att informeras vid såväl enskilda samtal som vid ett 

större föräldramöte hur överflytten ska ske. 

Till hösten kommer tillgången av platser efter en sådan avveckling att väl svara 

mot efterfrågan, eftersom 63 av enhetens barn lämnar sina platser för att börja i 

förskoleklass samtidigt som prognoser pekar mot att antalet barn, som efterfrågar 

barnomsorg, minskar i stadsdelsområdet. 

 

Förvaltningens förslag 

Mot bakgrunden att lokalerna måste anpassas enligt den nya livsmedelslag-

stiftningen, att kostnaderna i samband med detta blir orimligt höga per plats samt 

att prognoser pekar mot att efterfrågan av förskoleplatser minskar, föreslår för-

valtningen att förskolan Riddarsporren avvecklas den 30 juni 2008. Samtliga barn 

erbjuds fortsatt placering inom enhetens övriga förskolor och pedagogerna kom-

mer att ingå i enhetens arbetslag. 

                                            ____________________ 


